
wiadomości

Ekumeniczny płomień
Data publikacji: 30.11.2010 5:55

Katolików i Ewangelików złączy nie tylko modlitwa, ale i charytatywny cel wspólnie gorącym płomieniem
serc możemy wesprzeć Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. Akcja w najbliższą niedzielę.

Świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom towarzyszą na polskich wigilijnych stołach od 1994 r. Caritas rokrocznie,
w okresie Adwentu, rozprowadza świece, których obecność na wigilijnym stole stała się tradycją w wielu polskich
domach. W 2000 r. akcja nabrała charakteru ekumenicznego, gdyż do jej organizacji prócz Kościoła Katolickiego
włączył się Eleos Kościoła Prawosławnego i Diakonii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.

Dochód z Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom przekazywany jest na pomoc dla tych, którym już w pierwszym
etapie życia przyszło stanąć wobec trudnej i bolesnej rzeczywistości - dzieciom cierpiącym z powodu ubóstwa,
niedożywienia, choroby, przemocy, braku miłości czy bezrobocia rodziców.

Każdego roku 50% pozyskanych funduszy przeznacza się na dofinansowanie kolonii letnich i zimowisk
organizowanych przez Caritas dla dzieci z najuboższych polskich rodzin. W ostatnich latach na koloniach Caritas
wypoczywało ok. 100 tys. dzieci. Uzyskane środki służą również finansowaniu działalność domów samotnej matki,
ośrodków rehabilitacyjnych, świetlic środowiskowych i ognisk wychowawczych dla dzieci z rodzin bezrobotnych,
niepełnych czy ubogich. Na wsparcie prowadzonych przez Caritas placówek, które zajmują się dziećmi,
przeznaczanych jest 22% funduszy pochodzących z Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. Kolejne 15% przekazuje się
na dożywianie dzieci w szkołach i świetlicach. Na doraźną pomoc rodzinom wielodzietnym zarezerwowano 10%
pozyskiwanych środków. 10 groszy z każdej świecy Caritas przeznaczane jest na pomoc dzieciom żyjącym w
najuboższych krajach świata.

Z dystrybucją świec związane jest nabożeństwo ekumeniczne, które odbędzie się w najbliższą niedzielę - drugą
niedzielę adwentu o godz. 9.00 w Kościele Ewangelicko- Augsburskim w Bładnicach koło Skoczowa. - To bardzo fajna
akcja ! Wreszcie Kościoły zrozumiały ,ze można wspólnie coś cudownego zrobić !Gdzie wspólnie Kościoły mogą
działać i nie ma, żadnych przeciwskazań wprost przeciwnie zależy tylko zachęcać do tak cudownych wspólnych
projektów gdzie liczy się  biedny człowiek ! Każda zapalona świeca na stole wigilijnym - to uśmiech osoby, której
pomogliśmy - zaznacza ks. Jan Byrt, zapraszając na niezwykłe nabożeństwo.
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